
 

Νεάρχου 23 – Χανιά, 73134 τηλ. 2821027900-01-02 

Fax. 2821027903 

http://www.teetdk.gr 

e-mail : teetdk@tee.gr 

 

 

  Χανιά, 19/07/2024 

 

 ΠΡΟΣ:   • Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών         Γ. Γ. Δημοσίων Έργων 

Email : protocol@yme.gov.gr 

 

• ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Email : tee@central.tee.gr 

 
ΘΕΜΑ:   Πράξη Αντικατάστασης Μέλους Διοικούσας Επιτροπής ΤΕΕ Τμήματος Δυτικής Κρήτης 

ΚΟΙΝ :  Περιφερειακά Τμήματα ΤΕΕ 

  

 Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, σύμφωνα με το άρθρο 18 του ΠΔ 10/2024 και το άρθρο 8 παρ. 3 του Ν. 1486/84, την με ΑΠ ΤΕΕ ΤΔΚ 724/19-07-2024 Πράξη Αντικατάστασης Μέλους Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. - Τμήματος Δυτικής Κρήτης και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 Για  το  Τ.Ε.Ε. -  Τμήμα Δυτικής Κρήτης Ο Πρόεδρος 

 

 Σοφιανός Σπυρίδων 

 

 

http://www.teetdk.gr/
mailto:teetdk@tee.gr
mailto:protocol@yme.gov.gr
 ΤΕΕ ΤΔΚ-725-19/07/2024



 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ Νεάρχου 23 – Χανιά, 73134 Τηλ. 2821027900-01-02 

Fax. 2821027903 

http://www.teetdk.gr 

e-mail : teetdk@tee.gr 

 

 Χανιά,  19/07/2024 ΑΠ. Εσωτ. 6 
 

 

ΠΡΑΞΗ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (χωρίς εκλογή)  Παραιτηθέντος Μέλους και  

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΚΗΡΥΞΗΣ  Μέλους της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. Τμήματος Δυτικής Κρήτης 

 Στα Χανιά σήμερα 19 Ιουλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00, συνήλθε στα γραφεία του ΤΕΕ Τμήμα Δυτικής Κρήτης, οδός Νεάρχου 23, το Προεδρείο της Αντιπροσωπείας του Τμήματος που ανακηρύχθηκε σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. ΤΕΕ ΤΔΚ 710_15.07.2024 Πράξη Ανακήρυξης, σε συνέχεια της Ειδικής Συνεδρίασης εκλογής οργάνων που πραγματοποιήθηκε στις 15 Ιουλίου 2024, με παρόντες τους Καζάση Φώτιο Πρόεδρο, Βόρδο Ιωάννη Αντιπρόεδρο και Λύκου Σοφία Γεωργία, Γενική Γραμματέα, προκειμένου να εκδώσει την πράξη που προβλέπεται στην παρ. γ του άρθρου 19 του Π.Δ. 
10/2024. Το Προεδρείο της Αντιπροσωπείας του Περιφερειακού Τμήματος του ΤΕΕ Δυτικής Κρήτης, έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. της 27.11/14.12.2026 «Περί κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως του ΤΕΕ κείμενων διατάξεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 10/2024 «Εκλογές για την ανάδειξη αιρετών μελών οργάνων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας», 
3. Το με αρ. πρωτ. ΤΕΕ ΤΔΚ 712_15.07.2024 Πρακτικό Εκλογής Διοικούσας Επιτροπής ΤΕΕ Τμήμα Δυτικής Κρήτης, όπως προέκυψε μετά την ολοκλήρωση του 2ου Θέματος με τίτλο «Εκλογή Διοικούσας Επιτροπής του Περιφερειακού Τμήματος Δυτικής Κρήτης» της Ειδικής Συνεδρίασης Εκλογής Οργάνων που πραγματοποιήθηκε στις 15.07.2024 σε συνέχεια της με ΑΠ ΤΕΕ ΤΔΚ 

697/ 08.07.2024 Πρόσκλησης, 
4. Την με αρ. πρωτ. ΤΕΕ ΤΔΚ 713_15.07.2024 παραίτηση του εκλεγέντος μέλους της Διοικούσας Επιτροπής Αναστασάκη Χρήστου, αρχιτέκτονα μηχανικού ο οποίος εκλέχθηκε με το ψηφοδέλτιο υπ αριθμ 5 καθώς και την σειρά επιτυχίας των υποψηφίων στο προαναφερόμενο ψηφοδέλτιο Και αφού έλαβε υπόψη ότι: 
1. Από το συνδυασμό των διατάξεων του άρθρου 18 και των περιπτώσεων α και γ της παρ. 1 του άρθρου 19 του Π.Δ. 10/2024 και κατά γραμματική και τελολογική ερμηνεία των εν λόγω διατάξεων συνάγεται ότι μετά την εκλογή, από την Ειδική Συνεδρίαση της Αντιπροσωπείας, όλων των μελών του Προεδρείου της Αντιπροσωπείας, αυτό (το Προεδρείο) έχει την ευθύνη αλλά και την αρμοδιότητα και μέχρι την ολοκλήρωση της Ειδικής Συνεδρίασης,  να χειριστεί θέματα που ανακύπτουν  κατά τη διαδικασία της έμμεσης εκλογής των οργάνων διοίκησης και 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.07.19
14:36:13 EEST
Reason:
Location: Athens

http://www.teetdk.gr/
mailto:teetdk@tee.gr
 ΤΕΕ ΤΔΚ-724-19/07/2024

ΑΔΑ: 6ΤΔ946Ψ842-ΤΕΞ



C:\Users\Admin\Downloads\tee_2024\6_19.07.24 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΛΟΥΣ ΔΕ ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ - ΚΟΝΤΕΖΑΚΗΣ.doc 

να προβεί, ανά περίπτωση, στις προβλεπόμενες πράξεις αναπλήρωσης ή αντικατάστασης μελών. Οι πράξεις, δε, αυτές αναπτύσσουν έννομα αποτελέσματα από και με την έκδοσή τους. 
2. Την με ΑΠ ΤΕΕ ΤΔΚ 697/08.07.2024 Πρόσκληση στην Ειδική Συνεδρίαση της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ Τμήματος Δυτικής Κρήτης και σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 27.11/14.1.26 «περί κωδικοποιήσεως των περί της συστάσεως του ΤΕΕ κειμένων διατάξεων» και τους νόμους 1486/84 και 2187/1994 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, στην οποία και ορίζονται ως διακριτά τα θέματα «2. Εκλογή Διοικούσας Επιτροπής του Περιφερειακού Τμήματος Δυτικής Κρήτης και 3. Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και Γενικού Γραμματέα της Διοικούσας Επιτροπής του Περιφερειακού Τμήματος Δυτικής Κρήτης.». 
3. Σύμφωνα με την περίπτωση γ. της παρ. 1 του άρθρου 19 του Π.Δ. 10/2024 «Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του T.E.E. ή των Διοικουσών Επιτροπών Περιφερειακών Τμημάτων αυτού, που παραιτείται ή οπωσδήποτε εκλείπει, αντικαθίσταται χωρίς εκλογή σύμφωνα με τα οριζόμενα στο εδάφιο πρώτο της παρ. 5 του άρθρου 8 και το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 13 αντίστοιχα του π.δ. της 27.11/14.12.1926, όπως ισχύουν, με πράξη του Προεδρείου της αρμόδιας Αντιπροσωπείας».  
4. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο εδάφιο πρώτο της παρ. 5 του άρθρου 8 και το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 13 αντίστοιχα του π.δ. της 27.11/14.12.1926, όπως ισχύουν, «Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής που παραιτείται ή οπωσδήποτε εκλείπει αντικαθίσταται από τον αμέσως επόμενο σε σειρά προτίμησης υποψήφιο του ίδιου ψηφοδελτίου». 
5. Σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 18 του Π.Δ. 10/2024 «Η εγκατάσταση των νέων αρχών έμμεσης εκλογής γίνεται αμέσως μετά την ανακήρυξη των επιτυχόντων. Τυχόν ενστάσεις κατά του κύρους της εκλογής των μελών της Διοικούσας Επιτροπής του T.E.E. και των Διοικουσών Επιτροπών των Περιφερειακών Τμημάτων δεν αναστέλλουν την εγκατάσταση και λειτουργία τους μέχρι την έκδοση των σχετικών αποφάσεων.» 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

α) ΑΠΟΔΕΧΕΤΑΙ ΤΗΝ ΠΑΡΑΙΤΗΣΗ από τη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ Τμήμα Δυτικής Κρήτης του μέλους της Αντιπροσωπείας, Αναστασάκη Χρήστου Αρχιτέκτονα Μηχανικού και  
β) ΑΝΑΚΗΡΥΣΣΕΙ  ως μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ Τμήμα Δυτικής Κρήτης, τον αμέσως επόμενο σε σειρά προτίμησης υποψήφιο του ίδιου ψηφοδελτίου, Κοντεζάκη Βασίλειο Πολιτικό  Μηχανικό Για το Προεδρείο της Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. Τμήματος Δυτικής Κρήτης 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 ΚΑΖΑΣΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

 Η ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 ΛΥΚΟΥ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

 

  

 

SOFIA 

GEOR

GIA 

LYKOU

Digitally signed 

by SOFIA 

GEORGIA 

LYKOU 

Date: 

2024.07.19 

13:54:07 

+03'00'

ΑΔΑ: 6ΤΔ946Ψ842-ΤΕΞ




